
 

 

UCHWAŁA NR LXI/538/2023 

RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Stawiguda w roku 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Stawiguda w roku 2023 w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLVII/408/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Stawiguda w roku 2022. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Grzegorz Niski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 10 maja 2023 r.

Poz. 2778



Załącznik do uchwały Nr LXI/538/2023 

Rady Gminy Stawiguda 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Stawiguda w roku 2023 

Cel programu 

§ 1. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy oraz zapewnienie opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 572). 

2. Program, o którym mowa w ust. 1, obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Wykonawcy programu 

§ 2. 1. Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina jako koordynator zadań realizowanych w ramach Programu w zakresie zapewnienia: 

a) miejsca w Międzygminnym Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Tomarynach, 

b) opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie oraz sterylizację kotek i kastrację kocurów, 

c) usypiania ślepych miotów, 

d) miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym, 

e) całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

f) sterylizacji kotek i kastracji kocurów będących pod opieką właścicieli; 

2) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt; 

3) Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Tomarynach. 

2. Funkcje koordynatora działań w ramach Programu pełni Wójt Gminy Stawiguda. 

Formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Międzygminnym Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt 

w Tomarynach; 

2) przejęcie z terenu gminy i umieszczanie w schronisku zwierząt bezdomnych, które pozostają bez opieki 

właścicieli; 

3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez Schronisko, poprzez 

przekazywanie zwierząt przebywających w Schronisku do adopcji, prowadzenie galerii zwierząt 

przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej Schroniska, organizację imprez promujących adopcję 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2778



zwierząt oraz współpracę w zakresie znajdowania nowych opiekunów z organizacjami pozarządowymi 

statutowo zajmującymi się ochroną zwierząt; 

4) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt 

z terenu gminy przebywających w schronisku. Zabiegom nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od 

umieszczenia w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właścicieli lub opiekunów; 

5) usypianie ślepych miotów, które może być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii na koszt 

gminy; 

6) współpracę ze społecznymi opiekunami wolno żyjących kotów, którzy zarejestrowali się w Urzędzie. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie może być także powierzone jednostkom 

pomocniczym gminy lub organizacjom społecznym. 

Postępowanie z bezdomnymi zwierzętami 

§ 4. Odławianie bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Tomarynach z siedzibą 11-036 Tomaryny 11/2; 

2) Schronisko dla Zwierząt w Olsztynie z siedzibą ul. Turystyczna 2 10-369 Olsztyn; 

3) Organizacje pozarządowe posiadające niezbędne doświadczenie oraz sprzęt służący do odławiania 

zwierząt. Odłowione zwierzęta pozostają pod opieką organizacji lub przekazywane są do Międzygminnego 

Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Tomarynach, po wcześniejszym uzgodnieniu z tym organem 

i Urzędem Gminy w Stawigudzie. 

Pozostałe działania w ramach programu 

§ 5. 1. Gmina zapewnia opiekę dla bezdomnych zwierząt gospodarskich poprzez umieszczenie ich 

w gospodarstwie rolnym - Archidiecezjalny Ośrodek Charytatywny Caritas Archidiecezji Warmińskiej 

z siedzibą Rybaki 5 11-034 Stawiguda. 

2. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizuje 

Wójt Gminy Stawiguda, w tym poprzez: 

1) lek. wet. Ewa Małek Butryny 9B 11-030 Purda; 

2) lek. wet. Tomasz Kozłowski ul. Warmińska 26 11-034 Stawiguda. 

3. Gmina prowadzić będzie działania edukacyjne mające na celu podniesienie świadomości mieszkańców 

w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie 

obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt między innymi poprzez plakaty, ulotki, 

ogłoszenia, rozpowszechnianie informacji w środkach przekazu oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Stawiguda. 

4. Sterylizację, kastrację kotów wolno żyjących i kotów właścicielskich oraz usypianie ślepych miotów 

wykonywać będzie Wójt Gminy Stawiguda poprzez organizowania, finansowania lub współfinansowania 

zabiegów sterylizacji i kastracji. 

5. Koty będące pod opieką właścicieli lub opiekunów, zamieszkujących na terenie Gminy Stawiguda od co 

najmniej miesiąca, mogą zostać poddane zabiegowi sterylizacji lub kastracji, którego koszty może pokryć 

Gmina. 

6. Gmina zawiera umowę z gabinetem weterynaryjnym na sterylizację i kastrację kotów właścicielskich 

i umieszcza informację o ww. gabinecie na stronie internetowej bip.stawiguda.pl. 

7. Osoba ubiegająca się o udzielenie pokrycia kosztów lub dofinansowania do zabiegów sterylizacji kotek 

lub kastracji kotów składa w Urzędzie Gminy Stawiguda wniosek o uzyskanie skierowania na zabieg. 

8. Zabieg realizowany jest na podstawie skierowania wystawionego przez Urząd Gminy Stawiguda, przez 

lekarza weterynarii wskazanego przed gminę. 

9. Zapłaty za wykonane zabiegi dokonuje Gmina Stawiguda, zgodnie z zawartą umową z gabinetem 

weterynaryjnym. 

10. Właściciele zobowiązani są we własnym zakresie i na własny koszt do dowiezienia zwierzęcia do 

wskazanej przez Gminę lecznicy i jego odbioru. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2778



11. O przyznaniu dofinansowania decyduje kolejność składania wniosków. 

12. Dofinansowania udzielane są do momentu wyczerpania środków finansowych przewidzianych na 

realizację zadania. 

13. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

a) Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Tomarynach koło Biesala, 

b) Wójt Gminy Stawiguda poprzez promocję adopcji zwierząt z Międzygminnego Schroniska dla Bezdomnych 

Zwierząt w Tomarynach koło Biesala, 

c) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

Środki finansowe związane z realizacją Programu 

§ 6. 1. Finansowanie zadań zawartych w programie w 2023 roku wynosi 118.000,00 zł, w tym: 

1) 85.000,00 zł - zapewnienie zwierzętom bezdomnymi miejsca w schronisku; 

2) 4.000,00 zł - wykonanie zabiegów sterylizacji lub kastracji kotów posiadających właścicieli; 

3) 15.000,00 zł - opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym zakup karmy na ich dokarmianie oraz sterylizację 

lub kastrację; 

4) 500,00 zł - usypianie ślepych miotów przez gabinet weterynaryjny; 

5) 500,00 zł - poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) 2.000,00 zł - zapewnienie zwierzęciu gospodarskiemu miejsca w gospodarstwie rolnym; 

7) 5.000,00 zł - odławianie bezdomnych zwierząt oraz ich transport do schroniska; 

8) 5.000,00 zł - zapewnianie      całodobowej      opieki      weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt; 

9) 1.000,00 zł - zlecanie realizacji zadań publicznych z zakresu ochrony zwierząt organizacjom 

pozarządowym. 

2. Przewiduje się możliwość zwiększenia powyższych środków w ciągu roku w zależności od potrzeb. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2778



Uzasadnienie 

 

Przygotowanie projektu uchwały wynika z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 11a ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572), zgodnie z którymi rada gminy  

ma obowiązek uchwalenia w drodze uchwały, corocznie do 31 marca Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Program, o którym mowa powyżej, obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Zgodnie z art. 11a ust. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt projekt programu 

przygotowuje wójt (burmistrz, prezydent miasta). Projekt programu zgodnie z art. 11a ust. 7 ww. ustawy został 

przekazany do zaopiniowania właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii, organizacjom społecznym, 

których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze gminy, a także 

dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy Stawiguda. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2778


		2023-05-10T13:02:57+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




